Edição n° 38/2018 -  Brasília/DF  -  22 de outubro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

EDITAL Nº 12, DE 18 OUTUBRO DE 2018
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, em cumprimento à Decisão nº 21/2018 - CS/PGDF,
do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, torna público o resultado do segundo escrutínio do processo de escolha dos
servidores que serão indicados ao Conselho Superior da Procuradoria Geral do Distrito Federal, para recebimento da Medalha Mérito da
Procuradoria Geral do Distrito Federal, na seguinte ordem, nome e quantidade de votos: Rosângela Carmen Almeida Alves de Sousa, 27; Aporé
Luciano Freire, 26; Maria Cenira Netto de Almeida, 22; Ricardo Clemente da Costa Junior, 21; Carlos Eduardo Matuda Matsunaga, 20; Leonardo
Vieira Lins Parca, 20; Pedro Guilherme Rodrigues Alves Martins, 16; Jaime Coelho Lima, 15; Norberto Sabino, 15 e Fernando Siqueira Fernandes, 14.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 556, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00031779/2018-78, RESOLVE:
DESIGNAR ETH CORDEIRO DE AGUIAR, matrícula nº 96.932-X, Procurador Distrito Federal - Categoria II, para substituir a Procuradora-Chefe, da
Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal de Segurança Pública e Estatutos Especiais, da Procuradoria-Geral do Contencioso, desta
Procuradoria Geral do Distrito Federal, no período de 16/11/2018 a 30/11/2018, em virtude de férias regulares do titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 561, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõem os artigos 139 e 142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011 e, ainda, o artigo 1º, inciso III, alínea “b” e inciso IV, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de WASHINGTON SOARES MOREIRA, matrícula nº 34.384-6, aposentado no cargo de Agente Jurídico de
Apoio Operacional, Classe Especial, Padrão 10, 90 (noventa) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo nº 00020-
00032062/2018-43.
PAOLA AIRES CORREA LIMA

PORTARIA Nº 577, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00034707/2018-82, RESOLVE:
DESIGNAR PEDRO LIMA GONÇALVES, matrícula nº 236.808-0, Assessor, para substituir a Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete, da
Procuradoria Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 598, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, § 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00034775/2018-41, RESOLVE:
DESIGNAR RAYANA LEONEL TAVORA DE SALES, matrícula 236.816-1, Assessor Técnico, para substituir a Diretora, da Diretoria de Biblioteca,
Informação Jurídica e Legislação, da Subsecretaria Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria Geral, da Procuradoria-Geral
do Distrito Federal, no período de 22/10/2018 a 31/10/2018, em virtude de férias regulares do titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 600, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de
2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 38/2018 - 22 de outubro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO a Ordem de Serviço nº 116, de 21 de junho de 2018, publicada no BI nº 21, de 26 de junho de 2018, página 8, retificada
pela Portaria nº 384, de 27 de julho de 2018, publicada no BI nº 26, de 30 de julho de 2018, página 1, que autorizou o gozo de licença-prêmio
por assiduidade a GIULLIANNO CAÇULA MENDES, matrícula nº 174.884-X, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, Processo nº 0020-
00004030/2018-58.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 601, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõem os artigos 139 e 142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011 e, ainda, o artigo 1º, inciso III, alínea “b” e inciso IV, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de GABRIEL DE BRITTO CAMPOS, matrícula nº 96.935-4, aposentado no cargo de Procurador do Distrito
Federal, Categoria II, 450 (quatrocentos e cinquenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo nº 00020-
00034309/2018-66.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

Procuradora-Geral do Distrito Federal

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Secretária Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-10-22T19:58:38-0200
	MARINA CARNEIRO DE MELO